
 

 

 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 8 DI DATA 27.02.2018 DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Anticipazione all’economo comunale dei fondi per l’esercizio 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Visto il Bilancio di previsione 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 6 di data 18/04/2017 e dato atto che il Comune di Tesero si trova in gestione 

provvisoria di bilancio; 

 

Vista la deliberazione n. 48 di data 19.04.2017 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici;  

 

Premesso che per provvedere alle spese d’ufficio e all’approvvigionamento di beni o servizi 

necessari per soddisfare i fabbisogni correnti, di non rilevante ammontare, è istituito il 

servizio di economato così come stabilito dal regolamento di contabilità – titolo VII – 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.33  dd. 21.12.2000 e ss.mm.; 

 

Che ai sensi dell’articolo 76 comma 2 del regolamento di contabilità   viene disposta a 

favore dell’economo all’inizio di ciascun esercizio finanziario un anticipazione pari 

all’importo massimo di € 1.549,38.- reintegrabile durante l’esercizio previa presentazione 

del rendiconto documentato delle spese effettuate approvato con determinazione del 

Responsabile del Servizio finanziario con periodicità trimestrale o per periodo inferiore in 

caso di esaurimento fondi; 

 

Visti gli artt.76, 77 e 78 del Regolamento di contabilità che disciplinano il Servizio 

Economato; 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n.3/L; 

 

Vista la L.P. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale  di contabilità 1979 e 

altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e s.m.” 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 20000 n.267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. sull’ordinamento contabile e finanziario dei comuni approvato 

con D.P.Reg.  1 febbraio 2005 n.4/L; 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 dd. 

16.01.1994 e ss.mm.; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n.33 dd. 21.12.2000 e ss.mm.;  

  
 

D E T E R M I N A  

 

1. Di disporre a favore dell’Economo Comunale  un’anticipazione di € 950,00 per l’anno 

2018 con imputazione al capitolo 999010 – intervento 4000006 – codice NOC 

U.7.01.01.02.999 del bilancio di previsione 2017-2019 in esercizio provvisorio, 

competenza 2018. 

 

2. Di dare atto che l’Economo comunale dovrà presentare il rendiconto documentato delle 

spese sostenute alla fine di ogni trimestre o anticipatamente in caso di esaurimento fondi. 

 



 

 

3. Di dare atto che l’Economo comunale alla fine dell’esercizio finanziario dovrà riversare  

sul conto corrente di tesoreria le somme residuali relative alle anticipazioni ricevute in 

corso d’anno. 

 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.4 della L.P. 20 

novembre 1992, n.23 e ss.mm. ed ii., è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 

Trento entro 30 giorni ai sensi dell’art.120, comma 5, del D.Lgs. 2 luglio 2010 n.104. 

 

 

                                                       

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to  Marianna Vanzetta 

     

 

Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità: 

favorevole. 

 

 

lì 27.02.2018 

            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Marianna Vanzetta 

 


